
 

 

 
 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva  

Domova pod Kuňkou,  

 

 

příspěvkové organizace  

Pardubického kraje,  

 

za rok 2017 

  
 

 

 



 

 

2 

 

Název poskytovatele: Domov pod Kuňkou 

Adresa:   Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště 

IČ:    71176217 

Statutární zástupce: ředitel organizace Bc. Tomáš Černík 

Kontakty:   tel.: 466 415 636 

    email: info@dpkr.cz  

    http://www.dpkr.cz  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

mailto:info@dpkr.cz
http://www.dpkr.cz/


 

 

3 

 

Obsah 

 
1. Slovo ředitele ...................................................................................................................... 4 

2. Vyhodnocení plnění úkolů .................................................................................................. 5 

2.1 Stručná identifikace zařízení, předmět činnosti ............................................................ 5 

2.2 Sociální služba domovy pro osoby se zdravotním postižením ..................................... 6 

2.2.1 Uživatelé služby ..................................................................................................... 6 

2.2.2 Stanovená výše úhrad za poskytování hlavních služeb  ........... ............................. 8 

2.2.3 Stručné shrnutí rozvoje sociální služby .................................................................. 8 

2.3 Sociální služba Chráněné bydlení .............................................................................. 10 

2.3.1 Uživatelé služby ................................................................................................... 10 

2.3.2 Stanovená výše úhrad za poskytování hlavních služeb........................................11 

2.3.3 Stručné shrnutí rozvoje sociální služby ................................................................ 12 

3. Vyhodnocení stanovených ukazatelů ............................................................................... 13 

4. Vyhodnocení hospodaření Příspěvkové organizace......................................................... 13 

4.1 Výsledek hospodaření za rok 2017 ............................................................................ 13 

4.2 Čerpání účelových dotací ........................................................................................... 16 

4.3 Mzdové náklady, průměrný plat, pracovní úvazky dle jednotlivých poskytovaných 
sociálních  služeb...................................................................................................................17 

4.4 Přehled vzdělávacích aktivit pro zaměstnance ........................................................... 18 

4.5 Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, informace o pojištění 
svěřeného majetku a případných pojistných událostech, inventarizace majetku ................. 20 

4.6 Pohledávky, závazky .................................................................................................. 20 

4.7 Vyhodnocení doplňkové činnosti ................................................................................ 21 

4.8 Peněžní fondy, jejich krytí a čerpání ........................................................................... 21 

5. Poděkování za dary a spolupráci ...................................................................................... 22 

6. Přehled akcí pro uživatele ................................................................................................ 24 

7. Plnění opatření z minulé zprávy ....................................................................................... 25 

8. Výsledky externích kontrol ................................................................................................ 25 

9. Poskytování informací ...................................................................................................... 26 

10. Vyhodnocení plnění povinného podílu ........................................................................... 26 

11. Realizované projekty (ČR, EU), podané žádosti projektů, partnerství v projektech ....... 27 



 

 

 

1. SLOVO ŘEDITELE 

Vážení a milí přátelé,  

za Domov pod Kuňkou, příspěvkovou organizaci Pardubického kraje, Vám předkládám výroční zprávu, 
dokument o vývoji společnosti za rok 2017. Chtěl bych Vás touto cestou informovat o smyslu existence 
a poslání organizace, o její finanční situaci, výsledcích hospodaření a dalších skutečnostech.  

Ne vše lze popsat a vyjádřit slovy, ale přesto bych chtěl v samotném úvodu poděkovat všem 
zaměstnancům naší organizace. Bez jejich každodenního odhodlání a pracovního nadsazení by kladné 
výsledky, kterých dlouhodobě dosahujeme, nebyly možné. Naši pracovníci vědí, že solidaritou se 
všemi, o které pečují, přispívají ke změně v chování společnosti a k pozitivnímu vnímání uživatelů 
sociálních služeb širokou veřejností. Všimněte si, jak je důležitá síť lidských vztahů, jak je důležité, aby 
komunita vyjadřovala nesobeckou sounáležitost všem, kteří potřebují pomoc. Doufám, že i v 
následujícím roce si budeme ochotni navzájem naslouchat a v případě potřeby si nezištně pomáhat. 

Mám radost z toho, že my v Domově pod Kuňkou nestojíme na místě, že hledáme společně cesty, jak 
pomoci uživatelům našich služeb tady a teď, ale i v čase budoucím. A že se nám to daří. 
 

V Rábech 23. února 2018     

 

    Bc. Tomáš Černík – ředitel 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

2. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ 
 

2.1 STRUČNÁ IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ, PŘEDMĚT ČINNOSTI 

 
Domov pod Kuňkou (dále možno i DPK) je příspěvkovou organizací (dále jen PO) Pardubického 

kraje, zřízenou za účelem poskytování sociální služby „Domovy pro osoby se zdravotním postižením“ 
podle § 48 (dále možno i DOZP) a „Chráněné bydlení“ podle § 51 (dále možno i CHB) zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 108/2006 Sb.). 

 

 

Posláním sociální služby DOZP je poskytovat pobytovou sociální službu dospělým osobám 
s různým stupněm mentálního nebo kombinovaného postižení, které mají z důvodu svého postižení 
sníženou možnost zvládat základní životní potřeby a potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, 
kterou jim nemůže zajistit rodina, ani služba terénní či ambulantní. Při poskytování sociální služby 
postupuje DPK takovým způsobem, aby se život uživatelů blížil běžnému způsobu života. 

Sociální služba DOZP je poskytována dospělým osobám od 18 let věku bez rozdílu pohlaví, které 
mají mentální postižení, mentální postižení s přidruženým postižením tělesným či smyslovým, 
nacházejí se v důsledku svého zdravotního stavu v nepříznivé sociální situaci, a jejich podporu při 
realizaci úkonů běžného denního života není možno trvale zajistit prostřednictvím rodiny ani terénních 
či ambulantních sociálních služeb. 

 

 

Posláním sociální služby CHB je poskytovat v prostředí domácností rodinného typu ubytování a 
péči osobám, které mají mentální postižení nebo kombinaci mentálního postižení s přidruženým 
postižením tělesným či smyslovým. Při poskytování sociální služby postupuje DPK takovým způsobem, 
aby se život uživatelů maximálně blížil běžnému způsobu života, přičemž je uživatelům poskytována 
pouze nezbytná míra pomoci s důrazem na podporu a posílení jejich vlastní samostatnosti, 
soběstačnosti, udržení a rozvoj sociálních vazeb a začleňování do většinové společnosti.  

Sociální služba CHB je poskytovaná dospělým osobám od 19 let věku bez rozdílu pohlaví, které 
mají mentální postižení nebo kombinaci mentálního postižení s přidruženým postižením tělesným či 
smyslovým, nacházejí se v důsledku svého zdravotního stavu v nepříznivé sociální situaci, jejich 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a podporu při realizaci úkonů běžného denního života jim 
není možno trvale zajistit prostřednictvím rodiny ani terénních či ambulantních sociálních služeb. 

 

 

Obě výše uvedené sociální služby jsou poskytovány prioritně osobám žijícím před přijetím do DPK 
na území Pardubického kraje, pouze v případě dlouhodobě volné kapacity též osobám žijícím mimo 
tento kraj.  

V rámci rozvoje a zkvalitnění sociálních služeb v Domově pod Kuňkou se organizace v roce 2017 
aktivně zapojila do komunitního plánování v regionu Pardubice s cílem zvýšit informovanost a podpořit 
rozvoj poskytované sociální služby jak v DOZP tak i v CHB. Domov pod Kuňkou působil v 1 pracovní 
skupině – Osoby se zdravotním postižením a osoby se zdravotním znevýhodněním. 

 



 

 

6 

 

2.2 SOCIÁLNÍ SLUŽBA DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

2.2.1 UŽIVATELÉ SLUŽBY 
    
K 31. 12. 2017 žilo ve službě DOZP celkem 67 uživatelů služby, z toho 50 mužů a 17 žen, 

průměrný věk byl 47 let. Při kapacitě 68 lůžek činila průměrná obložnost za kalendářní rok 2017 
98,72%. Z celkového počtu bylo 7 uživatelů svéprávných (u 5 z nich je situace řešena zastoupením 
členem domácnosti nebo opatrovníkem bez omezení svéprávnosti), 60 uživatelů bylo ve svéprávnosti 
omezeno.  
 

 
Obložnost za rok 2017 v procentech dle jednotlivých kalendářních měsíců 

 
 

Služba DOZP 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet uživ.  67,97 68,00 68,13 67,00 66,52 66,00 66,65 67,00 67,00 68,00 67,30 67,00 
Kapacita 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 
Obložnost (%) 99,95 100,00 98,72 98,53 97,82 97,06 98,01 98,53 98,53 100,00 98,97 98,53 

 

 
 
 
Počet nových nástupů za rok 2017 byl 3 uživatelé, počet ukončených pobytů 4 (ukončení 

poskytování sociální služby v DPK, úmrtí).  
 
Z celkového počtu 67 uživatelů mělo k 31. 12. 2017 trvalý pobyt na adrese sídla DPK 47 osob, 

mimo zařízení 20.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50

60

70

80

90

100

Obložnost DOZP za rok 
2017 v procentech 



 

 

7 

 

Věková struktura uživatelů  
 

Věkové pásmo Počet 

ve věku 18 - 26 let 9 

ve věku 27 - 65 let 52 

ve věku 66 - 75 let 5 

ve věku 76 - 85 let 1 

 
 

 
 
 

Počty uživatelů dle stupně závislosti 
 

Příspěvek na péči Počet 

I. (lehká závislost) 1 

II. (středně těžká závislost)   11 

III. (těžká závislost) 31 

IV. (úplná závislost) 24 

 
 

 
 

13% 

78% 

7% 2% 

Věková struktura uživatelů 

ve věku 18 - 26 let

ve věku 27 - 65 let

ve věku 66 - 75 let

ve věku 76 - 85 let

2% 
16% 

46% 

36% 

Stupně závislosti uživatelů v procentech 

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)



 

 

8 

 

2.2.2 STANOVENÁ VÝŠE ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ HLAVNÍCH SLUŽEB  

 
Úhrada je stanovovaná v souladu s § 71 a násl. zákona č. 108/2006 Sb., přičemž respektuje 

maximální výše stanovené vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 505/2006 Sb.). 

 
Za poskytování sociální služby DOZP hradí osoby náklady ve výši sjednané ve smlouvě 

 o poskytování sociální služby podle § 91 zákona č. 108/2006 Sb.  
 

Kromě úhrady za péči, jejíž výše je stanovena § 73 odst. 4 písm. a), zákonem č. 108/2006 Sb., 
byly v souladu s výše uvedenými zákonnými normami v roce 2017 v DOZP stanoveny následující ceny: 
 

a) ubytování 

samostatný byt – 160,- Kč denně 
jednolůžkový pokoj – 160,- Kč denně 
dvoulůžkový pokoj – 150,- Kč denně 

 

b) strava 

140,- Kč denně 
 

Výše úhrady za ubytování a stravu je za kalendářní měsíc násobkem stanovených denních částek 
a počtu dní v daném měsíci. 
 

2.2.3 STRUČNÉ SHRNUTÍ ROZVOJE SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 
V hodnoceném období byla pozornost zaměřena jednak na kvalitu poskytované sociální služby ve 

vztahu k individuální práci s uživateli, jednak na materiální podmínky, respektive komfort uživatelů. 

O kvalitní práci s uživateli svědčí fakt, že v daném roce byla podána pouze jedna stížnost na 
způsob poskytování sociální služby DOZP, která však byla vyhodnocena jako neoprávněná. 
Z dotazníkových šetření napříč zainteresovanými skupinami (uživatelé, rodinní příslušníci, opatrovníci, 
exkurzisté, apod.) lze vyčíst slova díků a uznání. 

V červnu 2017 přestala v DPK vykonávat svoji činnost Základní škola a Praktická škola Svítání o. 
p. s. Prostory, ve kterých v minulosti vyučování probíhalo, byly změněny na arteterapeutickou dílnu, 
kterou v hojné míře začali využívat uživatelé a která patří k jedné z nejvytíženějších dílen v zařízení 
vůbec. Další dílnou, která byla nově zbudovaná a získala si oblibu uživatelů, je dílna pro výtvarnou 
činnost. V neposlední řadě je třeba zmínit i zřízení místnosti pro prezentaci výrobků z různorodých 
činností uživatelů, která byla situována do nevyužitého prostoru u hlavního vchodu do budovy DPK a 
slouží jako němý svědek skutečnosti, že být mentálně postižený automaticky neznamená být manuálně 
nezručný.   

V průběhu roku 2017 byly v rámci zvýšení komfortu uživatelů postupně vyměňovány kuchyňské 
linky přímo v jejich ubytovacích prostorách, čímž došlo k nahrazení dosluhujícího původního, 17 let 
starého, kuchyňského zařízení, za nové, moderní.  

Jednou z podstatných změn, které byly v roce 2017 realizovány, bylo zkvalitnění bydlení uživatelů. 
Definitivně byly zrušeny všechny třílůžkové pokoje, takže všichni uživatelé na svých bytových 
jednotkách již spí zpravidla ve dvoulůžkových pokojích, v některých případech i pokojích 
jednolůžkových. Z dlouhodobě nevyužívaných prostorů byly v průběhu roku zřízeny dvě nové 



 

 

9 

 

samostatné bytové jednotky, jedna se třemi jednolůžkovými pokoji, druhá s jedním dvoulůžkovým 
pokojem, vždy však se společným obývacím prostorem, kuchyňkou a sociálním zařízením. 

S minimálními náklady organizace tak došlo ke značnému zlepšení kvality bydlení dotčených uživatelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

2.3 SOCIÁLNÍ SLUŽBA CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

2.3.1 UŽIVATELÉ SLUŽBY 
 

Ve službě CHB žilo k 31. 12. 2017 celkem 20 uživatelů služby, z toho 18 mužů a 2 ženy, průměrný 
věk byl 47 let. Kapacita služby byla v roce 2017 21 uživatelů. Průměrná obložnost za kalendářní rok 
2017 činila 98,36%. Všech 20 uživatelů CHB bylo ke dni 31. 12. 2017 omezeno ve svéprávnosti. 
 

 
 

Obložnost za rok 2017 v procentech dle jednotlivých kalendářních měsíců 

 
 

Služba CHB 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Počet uživ. 20 20 21 21 21 21 21 21 21 20 20,83 20,03 
Kapacita 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 
Obložnost (%) 95,24 95,24 100 100 100 100 100 100 100 95,24 99,21 95,39 

 

 
 

V roce 2017 byly ukončeny 3 pobyty – 2 dohodou, 1 skončením smlouvy na dobu určitou. Nově 
nastoupili 3 uživatelé.  

 
Z celkového počtu 20 uživatelů měl k 31. 12. 2017 jeden z nich trvalý pobyt na adrese sídla DPK – 

Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště, 13 na adrese místa poskytování sociální služby, zbývajících 6 
uživatelů na jiných adresách. 

 

 

50

60

70

80

90

100

Obložnost CHB za
rok 2017 v
procentech



 

 

11 

 

 
Věková struktura uživatelů  

 

Věkové pásmo Počet 

ve věku 19 - 26 let 3 

ve věku 27 - 65 let 14 

ve věku 66 - 75 let 3 

ve věku 76 - 85 let 0 

 
 
 

 
 
 
 

2.3.2 STANOVENÁ VÝŠE ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ HLAVNÍCH SLUŽEB 

 
Úhrada je stanovovaná v souladu s § 71 a násl. zákona č. 108/2006 Sb., přičemž respektuje 

maximální výše stanovené vyhláškou č. 505/2006 Sb. a respektuje maximální výše stanovené § 17 
odst. 2 vyhlášky. 

 

Za poskytování sociální služby CHB hradí osoby náklady ve výši sjednané ve smlouvě  
o poskytování sociální služby podle § 91 zákona č. 108/2006 Sb. 

 

V souladu s výše uvedenými právními normami jsou v CHB stanoveny následující ceny: 
 

a) ubytování 

Lokalita Přelouč – 3 byty: 
v roce 2017 byla cena v bytech stanovena na částku 110,- Kč denně za dvoulůžkový pokoj  
a částku 130,- Kč denně za jednolůžkový pokoj 

15% 

70% 

15% 

Věková struktura uživatelů  v procentech 

ve věku 19-26

ve věku 27-65

ve věku 66-75



 

 

12 

 

 
Lokalita Pardubice – 6 bytů: 
v roce 2017 byla cena v bytech stanovena na částku 130,- Kč denně za dvoulůžkový pokoj  
a částku 150,- Kč denně za jednolůžkový pokoj 
 
Pro stanovení výše úhrady za ubytování se denní částka bez ohledu na skutečný počet 
kalendářních dnů v měsíci vždy násobí 30. 
 
 

b) strava 

V sociální službě CHB není poskytována strava, ale pouze pomoc při její přípravě, v roce 2017 
za níže uvedené ceny: 

pomoc s přípravou jednoho teplého jídla – 30,- Kč 
pomoc s přípravou jednoho studeného jídla – 10,- Kč 

(v obou případech bez ohledu na čas strávený s přípravou) 

 

c) péče 

Výše úhrady za úkony péče činí, v souladu s vyhláškou 505/2006 Sb., 120,- Kč za hodinu, podle 
skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. Pokud poskytování úkonů, včetně 
času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 

2.3.3 STRUČNÉ SHRNUTÍ ROZVOJE SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 
Služba chráněné bydlení byla Domovem pod Kuňkou úspěšně provozována v lokalitách Pardubice 

(6 bytů) a Přelouč (3 byty). V roce 2017 bylo pokračováno v  trendu zvyšování komfortu uživatelů 
chráněného bydlení a v rozvoji jejich samostatnosti. Za tímto účelem byly průběžně hledány cesty jak 
dosáhnout maximální spokojenosti uživatelů s poskytováním sociální služby.  

Domov pod Kuňkou se stal nedílnou součástí konceptu Statutárního města Pardubice ohledně 
sociálního bydlení. Během roku 2017 se stabilizovala sociální služba natolik, že dochází k minimálním 
nedorozuměním mezi obyvateli běžné zástavby a uživateli chráněného bydlení. Uživatelé jsou i nadále 
podporováni k využívání veřejných zdrojů, díky čemuž dochází k jejich integraci do většinové 
společnosti.  

Kapacitní rozložení uživatelů dle lokalit – Přelouč 9 a Pardubice 11. V průběhu roku 2017 bylo 
zaměstnáno v zaměstnaneckém poměru (pracovní smlouva nebo dohoda o pracovní činnosti) 10 
uživatelů, k 31. 12. 2017 to bylo 8 uživatelů. Dalších 5 uživatelů je registrováno jako žadatelé o práci 
v rámci spolupráce s organizací Rytmus Východní Čechy o. p. s., jejíž specializací je, mimo jiné, pomoc 
při vyhledávání vhodného pracovního místa pro uživatele s mentálním či kombinovaným postižením.  

 

 

 



 

 

13 

 

3. VYHODNOCENÍ STANOVENÝCH UKAZATELŮ   

 

 Závazný ukazatel Skutečnost 

příspěvek na provoz 18 703 000 Kč 18 703 000 Kč 

limit na platy 20 238 000 Kč 20 138 000 Kč 

OON 150 000 Kč 150 000 Kč 

odvod do rozpočtu zřizovatele 0 Kč 0 Kč 

odpisy                                                            1 763 000 Kč 1 767 000 Kč            

nepřekročitelný minimální zůstatek fondu investic 
k 31. 12. 2017 

6 700 000 Kč 7 793 000 Kč 

přepočtený počet pracovníků 71 pracovníků 67,05 pracovníků 

 

Stanovené závazné a hodnotící ukazatele pro rok 2017 byly dodrženy. Příspěvek na provoz byl 

řádně vyčerpán. Přípustný objem prostředků na platy stanovený na průměrný počet pracovníků dle 

závazného ukazatele nebyl dočerpán. Domov pod Kuňkou se ve sledovaném roce i nadále potýkal 

s nedostatkem pracovníků na pozici – pracovník v sociálních službách. Mírné navýšení odpisů 

(povolená odchylka 3%) představuje plánované pořízení investičního majetku v závěru roku 2017. 

 
 

4. VYHODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

4.1 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2017 

 
Náklady celkem Výnosy celkem Výsledek hospodaření 

38 272 539,60 38 272 539,60 0 

 
Na rok 2017 byl schválen vyrovnaný rozpočet nákladů a výnosů. V důsledku navýšení platů 

zaměstnanců od 1. 7. 2017 došlo v září ke změně závazných a hodnotících ukazatelů a následně ke 

změně závazného rozpočtu. Další úpravy rozpočtu byly mezi jednotlivými položkami rozpočtu.  

 
 
 

Výnosy: 
 

p
o

řa
d

o
v

é
 

č
ís

lo
 

druh 
služby 

přepočtený 
počet 

uživatelů 

výnosy od 
uživatelů za 
ubytování a 

stravu 

výnosy od 
uživatelů dle 

závislosti, 
úkony péče 

účelová 
dotace 

z rozpočtu 
obcí 

účelový 
příspěvek 
PK, znak 

13305 

příspěvek 
zřizovatele 

výnosy od 
zdravotních 
pojišťoven 

ostatní 
výnosy 

1. DOZP 67,23 
 

6 482 000 
 

7 315 000 
 

8 000 
 

11 121 000 3 064 000 4 035 000 430 000 

2. CHB 20,65 
 

988 000 
 

292 000 
 

10 000 
 

985 000 3 533 000 0 10 000 

  součet 87,78 7 470 000 7 607 000 18 000 12 106 000 6 597 000 4 035 000 440 000 

 



 

 

14 

 

 
Struktura výnosů Domova pod Kuňkou k 31. 12. 2017 

 

 
 
 

Nepatrně větší část výnosů Domova pod Kuňkou (cca 51%) tvoří výnosy z prodeje služeb - příjmy 
za ubytování a stravu uživatelů, příspěvek na péči a úkony péče, příjmy od zdravotních pojišťoven a 
příjmy za stravu zaměstnanců. Menší část (cca 49%) činí přijaté transfery – příspěvek zřizovatele 
z rozpočtu PK a účelový příspěvek (z rozdělené dotace MPSV) a účelová dotace z rozpočtů měst a 
obcí. Zanedbatelnou část výnosů rozpočtu organizace představují například přijaté věcné dary, čerpání 
prostředků rezervního fondu či přijatá plnění za škodu na majetku od pojišťovny. 

 

 

 

50,78% 
48,92% 

0,04% 

0,26% 
0,01% 1. výnosy z prodeje služeb

2. výnosy z transferů

3. čerpání fondů

4. ostatní výnosy z činností

5. finanční výnosy - úroky



 

 

15 

 

 
 

Náklady: 
  

Náklady (účet) 
DOZP 

(v tis. Kč) 
CHB 

(v tis. Kč) 

Spotřeba materiálu (501) 3 473 65 

Spotřeba energií (502) 1 564 357 

Opravy a údržba (511) 887 39 

Cestovné (512) 32 14 

Náklady na reprezentaci (513) 10 0 

Ostatní služby (518) 1 126 434 

Mzdové náklady včetně OON (521) 16 832 3 456 

Zákonné sociální pojištění (524) 5 672 1 168 

Jiné sociální pojištění (525) 67 14 

Zákonné sociální náklady (527) 547 144 

Jiné daně a poplatky (538) 34 0 

Manka a škody (547) 27 0 

Ostatní náklady z činnosti (549) 61 0 

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 1 669 97 

Náklady z vyřazených pohledávek (557) 35 0 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 419 28 

Celkem 32 455 5 817 

 
 

Struktura nákladů v Domově pod Kuňkou k 31. 12. 2017 
 

 

 

9,24% 

5,02% 

2,42% 

0,12% 

0,03% 

4,08% 

53,01% 

17,87% 

0,21% 
1,81% 

0,09% 0,07% 0,16% 

4,62% 

0,09% 

1,17% 
Spotřeba materiálu (501)

Spotřeba energií (502)

Opravy a údržba (511)

Cestovné (512)

Náklady na reprezentaci (513)

Ostatní služby (518)

Mzdové náklady (521)

Zákon. soc. pojištění (524)

Jiné sociální pojištění (525)

Zákon. soc. náklady (527)

Jiné daně a poplatky (538)

Manka a škody (547)

Ostatní náklady z činnosti (549)

Odpisy dlouhodobého majetku (551)

Náklady z vyřazených pohledávek (557)

Náklady z drob. dlouh. majetku (558)



 

 

16 

 

Největší objem nákladů v roce 2017 tvořily mzdové náklady (53%). Navýšení platů zaměstnanců 
oproti loňskému roku činilo cca 2 200 000 Kč. Druhou významnou položkou v nákladech organizace 
bylo zákonné a sociální pojištění (18%), jejich výše je přímo úměrná objemu mzdových nákladů. Třetí 
významnou položkou byla spotřeba materiálu (9%), kde největší část nákladů představovaly náklady na 
pořízení potravin. Položka spotřeba energií (5%) jsou náklady na spotřebu elektrické energie, plynu, 
vodné a dodávky tepla. Oproti roku 2016 byl zaznamenán mírný pokles nákladů ve spotřebě elektrické 
energie, spotřeba plynu klesla oproti loňskému roku o cca 200 000,- Kč, naopak byl zaznamenán 
nárůst spotřeby vody o cca 85 000 Kč a mírný nárůst dodávek tepla v bytech chráněného bydlení. Další 
vykazovanou položkou grafu jsou odpisy dlouhodobého majetku (5%). Jejich čerpání je však v souladu 
se schváleným odpisovým plánem pro daný rok. Účetní položka 518 (4%) představuje náklady na 
revize dlouhodobého majetku, nájemné bytů ve službě chráněné bydlení, softwarové práce, aktualizace 
software, paušální poplatky za internet a ostatní služby. 2% v grafu představují opravy a údržba a 
zákonné sociální náklady, 1% představují náklady na pořízení drobného dlouhodobého majetku 
(hodnoty zde v textu vědomě zaokrouhlovány na celá procenta). Další náklady, nedosahující ani 1% 
zde nejsou podrobně rozepisovány.  

 

4.2 ČERPÁNÍ ÚČELOVÝCH DOTACÍ 

 
Přijaté transfery Služba DOZP Služba CHB Čerpání účelové dotace 

Účelový příspěvek na provoz, 
UZ 13305 

11 121 000 985 000 Mzdové náklady 

Město Choceň 5 000 0 
Zakoupení televizoru LED 32“ 
PHS4012 uživatelce služby s trvalým 
bydlištěm v Chocni 

Město Přelouč 0 7 000 
Dofinancování služby klientů s trvalým 
bydlištěm v Přelouči (spotřeba 
elektrické energie za rok 2017) 

Obec Předhradí 3 000 0 
Zakoupení televizoru GOGEN D-LED 
32“ uživateli služby s trvalým bydlištěm 
v obci Předhradí 

Město Svitavy 0 3000 
Výměna sprchového koutu pro 
obyvatelku chráněného bydlení 
s trvalým pobytem v městě Svitavy 

 

 



 

 

17 

 

4.3 MZDOVÉ NÁKLADY, PRŮMĚRNÝ PLAT, PRACOVNÍ ÚVAZKY DLE  
POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB   

 

DOZP Platy za rok 2017 
Počet úvazků k 

31. 12. 2017 
Průměrný přepočtený 

počet 

Technicko-hospodářský pracovník 2 344 778,00 Kč 5,16 5,46 

Sociální pracovník 737 448,00 Kč 1,94 2,14 

Pracovník v sociálních službách 8 279 379,00 Kč 31 30,59 

Zdravotní pracovník 2 706 278,00 Kč 6 6 

Úklid 630 849,00 Kč 3,38 3,38 

Úsek údržby 308 234,00 Kč 1,25 1,25 

Úsek prádelny 379 317,00 Kč 2 2 

Úsek kuchyně 1 162 292,00 Kč 5 4,74 

Skladník 133 425,00 Kč 0 0,5 

Celkem 16 682 000,00 Kč 55,73 56,05 

 
 
 

   

CHB Platy za rok 2017 
Počet úvazků k 

31. 12. 2017 
Průměrný přepočtený 

počet 

Technicko-hospodářský pracovník 1 129 591,00 Kč 2,75 2,75 

Sociální pracovník 280 371,00 Kč 1 1 

Pracovník v sociálních službách 1 974 113,00 Kč 7 7 

Úsek údržby 71 925,00 Kč 0,25 0,25 

Celkem  3 456 000 Kč 11 11 

    

CELKEM DPK 20 138 000,00 Kč 66,73 67,05 

Průměrný plat za rok 2017 roční měsíční  

DOZP 297 627,00 Kč 24 802,00 Kč  

CHB 314 182,00 Kč 26 182,00 Kč  

DPK 300 343,00 Kč 25 029,00 Kč 
 

 
 

 

V roce 2017 se v termínu od 8. 9. do 17. 9. uskutečnil v rámci posilování sociálního začleňování 
uživatelů autobusový pobytový zájezd do města Caorle v Itálii, kterého se zúčastnilo 15 uživatelů 
DOZP v doprovodu 4 zaměstnanců. Jiná zahraniční cesta v roce 2017 neproběhla. 
      



 

 

18 

 

4.4 PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT PRO ZAMĚSTNANCE 

12. 1. 2017 Akreditovaný kurz 
Klient pobytového zařízení v hmotné nouzi, příčiny a možná řešení 

 

26. 1. 2017 Školicí akce Dokumentace uživatele v IS Cygnus 

9. 2. 2017 Akreditovaný kurz Zákon o sociálních službách a jeho současné změny 

23. 2. 2017 Školicí akce Pokladna v roce 2017 

8. 3. 2017 Školicí akce Nové trendy v moderním vaření 2017 

10. 3. 2017 Školicí akce Vykazování ošetřovatelské péče zdravotním pojišťovnám 

21. 3. 2017 Akreditovaný kurz Individuální plánování v praxi 

22. 3. 2017 Školicí akce Účetnictví a daně u příspěvkových organizací 2017 

29. 3. 2017 Akreditovaný kurz Novinky v péči o klienta s inkontinencí 

12. 4. 2017 Akreditovaný kurz Základní krizová intervence 

20. 4. 2017 Školicí akce Fondy a transfery pro příspěvkové organizace 

27. 4. 2017 Akreditovaný kurz 
Opatrovnictví (veřejné i soukromé, svéprávnost, podpora zastupování 

a praxe od roku 2014) 

11. 5. 2017 Akreditovaný kurz Úhrada za sociální služby 

15. 5. 2017 Akreditovaný kurz Aktivizace uživatelů sociálních služeb 

16. 5. 2017 Školicí akce Registr smluv 

17. 5. 2017 
Účast na 

konferenci/kongresu 
Praktické zkušenosti pečujících osob s aplikací nového občanského 

zákoníku v oblasti opatrovnictví 

19. 5. 2017 Akreditovaný kurz Poskytování sociální služby a výkon veřejného opatrovnictví 

23. 5. 2017 Akreditovaný kurz Vybrané otázky k úhradám za poskytování sociálních služeb 

26. 5. 2017 Školicí akce Reporting - vše co byste měli znát 

26. 5. 2017 Školicí akce Změny v novele zákoníku práce v roce 2017 

1. 6. 2017 
Účast na 

konferenci/kongresu 
Kvalita - bezpečnost - efektivita 

5. 6. 2017 Akreditovaný kurz Náměty pro tvorbu individuálních plánů uživatelů sociálních služeb 



 

 

19 

 

20. 6. 2017 Akreditovaný kurz Dávky pro osoby se zdravotním postižením 

14. 8. 2017 Akreditovaný kurz 
Kdo bude mít potíže? Právní odpovědnost při poskytování sociální 

služby 

23. 8. 2017 Školicí akce Školení práce s PC 

6. 9. 2017 Školicí akce Individuální plánování a jeho specifika v DOZP a CHB 

20. 9. 2017 Školicí akce Exekuce na mzdu zaměstnance 

22. 9. 2017 Akreditovaný kurz Kvalifikační kurz pracovníka v sociálních službách 

6. 10. 2017 Akreditovaný kurz Jak klienty správně odhadnout a přesvědčit 

10. 10. 2017 Akreditovaný kurz Jak rozumět konfliktům s klienty v sociálních službách 

10. 10. 2017 Školicí akce Ochrana osobních údajů - GDPR 

18. 10. 2017 Akreditovaný kurz Nácvik manipulace s nehybným a málo pohyblivým klientem 

7. 11. 2017 Akreditovaný kurz Základy první pomoci v rámci poskytování sociální služby 

10. 11. 2017 Akreditovaný kurz Etika v obrazech ve službách sociální péče 

10. 11. 2017 Školicí akce Veřejné zakázky malého rozsahu 

14. 11. 2017 Akreditovaný kurz Základy první pomoci v rámci poskytování sociální služby 

16. 11. 2017 Stáž Stáž v Denním stacionáři Slunečnice 

16. 11. 2017 Školicí akce Inventarizace majetku a závazků PO 

29. 11. 2017 Školicí akce 
Zdaňování příjmů ze závislé činnosti pro rok 2018 a roční zúčtování 

záloh za rok 2017 

7. 12. 2017 Školicí akce Péče řádného hospodáře, standardy péče ve veřejné správě 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

20 

 

4.5 PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK, INVESTIČNÍ ČINNOST, ÚDRŽBA A OPRAVY, 
INFORMACE O POJIŠTĚNÍ SVĚŘENÉHO MAJETKU A PŘÍPADNÝCH POJISTNÝCH 
UDÁLOSTECH, INVENTARIZACE MAJETKU 

 
Domov pod Kuňkou hospodaří s majetkem ve vlastnictví zřizovatele, který byl příspěvkové 

organizaci předán k hospodaření (dále jen „svěřený majetek“) v rozsahu stanoveném zřizovací listinou.   
Příspěvková organizace může nabývat do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti. 
Způsob nakládání s nemovitým i movitým majetkem, práva a povinnosti organizace při hospodaření s 
ním jsou upraveny ve zřizovací listině a v interním předpisu Domova pod Kuňkou. Hospodařením 
s majetkem se rozumí vedení příslušné evidence, jeho udržování, zachování, ochrana před zničením, 
poškozením, odcizením, zneužitím a neoprávněnými zásahy. 

 

Domov pod Kuňkou k 31. 12. 2017 eviduje 6 smluv o nájmu bytů uzavřených se Statutárním 
městem Pardubice na dobu neurčitou. V bytech je poskytována sociální služba chráněného bydlení.  

 
 
  
 

 

 

 

Koncem roku 2017 Domov pod Kuňkou pořídil do svého vlastnictví server DELL v pořizovací 
hodnotě 142 673,60 Kč. K úhradě dlouhodobého hmotného majetku byly použity prostředky z fondu 
investic.   

Pojištění veškerého majetku před možnými riziky, vyjma dopravních prostředků, uzavírá 
Pardubický kraj. V roce 2017 byly hlášeny dvě pojistné události na vozidle Volkswagen Crafter. V obou 
případech vzniklá škoda na vozidle byla hrazena z havarijního pojištění vozidla. Spoluúčast pojistného 
plnění byla dána k úhradě zaměstnancům, kteří škodu zavinili. Pojistné události byly v průběhu roku 
vyřízeny a uhrazeny.  

K 31. 12. 2017 byla provedena inventarizace majetku, dle interního předpisu a probíhala v souladu 
s plánem inventur na rok 2017. Stavy zjištěné na základě fyzických nebo dokladových inventur 
souhlasily s konečnými stavy na účtech. Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

 

4.6 POHLEDÁVKY, ZÁVAZKY 

Domov pod Kuňkou k 31. 12. 2017 neeviduje v rámci dodavatelsko-odběratelských vztahů žádné 

pohledávky po lhůtě splatnosti.  

V roce 2017 byla se souhlasem zřizovatele odepsaná pohledávka za zákonnou zástupkyní dítěte, 

která dlužila Domovu pod Kuňkou za stravu dítěte částku 34 636 Kč. Pohledávka je i nadále vedená 

v podrozvahové evidenci. 

Inventarizací k 31. 12. 2017 nebyly zjištěny pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti. 

Název k 31. 12. 2017 

Celkem svěřený majetek  133 034 185,75 

Vlastní majetek převedený nebo pořízený od 1. 1. 2014  33 310 188,81 

Zásoby 109 141,77 

Podrozvahová evidence 1 136 274,53 

Majetek celkem 167 585 790,86 



 

 

21 

 

 

4.7 VYHODNOCENÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 

Domov pod Kuňkou nevykonává žádnou doplňkovou činnost.  
 
 

4.8 PENĚŽNÍ FONDY, JEJICH KRYTÍ A ČERPÁNÍ 

Domov pod Kuňkou používá fond investic, rezervní fond, fond odměn a fond kulturních a sociálních 

potřeb. Veškeré finanční prostředky na fondech jsou plně kryty finančními prostředky organizace.  

Fond investic byl v roce 2017 navýšen o odpisy dlouhodobého majetku a čerpán na pořízení DELL 

serveru PowerEdge T330. 

Název účtu Počáteční stav Obrat MD Obrat Dal Zůstatek 

PS - k 1. 7. 2003 6 168 923,73 
  

6 168 923,73 

Tvorba - odpisy majetku 0,00 0,00 1 766 730,00 1 766 730,00 

Čerpání - investiční výdaje 0,00 142 673,60 0,00 142 673,60 

Zůstatek fondu investic k 31. 12. 2017    7 792 980,13 

 

Rezervní fond byl v roce 2017 čerpán ve výši 13 807,00 Kč a tvořen dary a příspěvky ve výši  

118 030,00 Kč. Konečný zůstatek k 31. 12. 2017 činil částku 818 514,26 Kč. 

Fond odměn nebyl v roce 2017 čerpán. Zůstatek fondu ke konci roku činil 134 417,91 Kč.  

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) byl v roce 2017 čerpán ve výši 414 656,80 Kč a tvořen  
2 % hrubých mezd ve výši 402 760,00 Kč. Konečný zůstatek 31. 12. 2017 byl ve výši 64 889,95 Kč. 

Název účtu Poč. stav Kumul. obrat MD Kumul. obrat Dal Zůstatek 

PS FKSP 76 786,75     76 786,75 

Tvorba - základní příděl 0,00 0,00 402 760,00 402 760,00 

Příspěvek na závodní stravování 0,00 154 824,00 0,00 154 824,00 

Kulturní a sportovní akce, zájezdy 0,00 3 186,00 0,00 3 186,00 

Dary k životnímu výročí, odchod do důchodu 0,00 13 000,00 0,00 13 000,00 

Kulturní a sportovní akce pro zaměstnance 0,00 235 446,80 0,00 235 446,80 

Penzijní připojištění 0,00 8 200,00 0,00 8 200,00 

Zůstatek FKSP k 31. 12. 2017    64 889,95 

 
 
 
 
 



 

 

22 

 

5. PODĚKOVÁNÍ ZA DARY A SPOLUPRÁCI 

Domov pod Kuňkou si dovoluje touto cestou vyjádřit poděkování zejména níže uvedeným 
dlouhodobě spolupracujícím fyzickým a právnickým osobám a dále dárcům sportovních, kulturních, 
gastronomických či jiných zážitků, které mají mnohdy pro uživatele nevyčíslitelnou hodnotu. 

 
AMK Zlatá přilba v AČR  

Cejnar Pavel 

Cukrárna Valma 

Divadlo Broadway  

Efes, s.r.o. 

Francouz Ladislav 

Frencl, s.r.o. 

Holub Vlastimil 

Hostinec U Přívozu 

Kubík, a.s. 

LIVENATION CZ 

Meleš Lumír 

Město Choceň 

Město Přelouč 

Město Svitavy 

Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod, a.s. 

Obec Předhradí 

Pardubický Pivovar a. s. 

Salon Color.me 

Skřivánek Zdeněk 

Studio DVA Divadlo 

Vespo, s.r.o 

 
 



 

 

23 

 

Dary – finanční, věcné 
 

Finanční dary pro uživatele - účelové 21 828,00 

7. 6. 2017 
Poskytovatelé soc. služeb 
Pardubického a 
Královéhradeckého kraje 

Příspěvky na akci pořádanou DPK – Diskotéka 
s Pavlem Cejnarem dne 7. 6. 2017 11 040,00 

12. 6. 2017 Dobrovolní dárci Dobročinný jarmark 9. 6. 2017 5 035,00 

4. 10. 2017 Dobrovolní dárci 
Festival Pomáháme fotografiemi v Praze dne 3. 10. 
2017 – výtěžek z dobročinné akce  

5 753,00 

Finanční dary pro DPK - účelové 5 000,00 

26. 5. 2017 Manželé Jedličkovi Dar na nákup materiálu a pomůcek pro ergoterapii  5 000,00 

Finanční dary pro DPK - neúčelové 91 202,00 

26. 1. 2017 Dagmar Ledrová Neúčelový finanční dar 1 000,00 

15. 3. 2017 Město Dašice Dar příspěvek na občana 2 000,00 

20. 3. 2017 Obec Hlušice Dar příspěvek na občana 5 000,00 

30. 3. 2017 Obec Ráby Dar příspěvek na občana 60 000,00 

30. 3. 2017 Město Třemošnice Dar příspěvek na občana 2 000,00 

24. 4. 2017 Obec Rohovládová Bělá Dar příspěvek na občana 5 000,00 

10. 5. 2017 Město Proseč Dar příspěvek na občana 5 000,00 

10. 8. 2017 Vlastimil Čoupek Finanční dar - p. Čoupek 4 000,00 

7. 12. 2017 Dobrovolní dárci Adventní výstava - prodej vánočních výrobků 6 202,00 

28. 12. 2017 Dagmar Ledrová Neúčelový finanční dar 1 000,00 

Finanční dary celkem 118 030,00 

 

Věcné dary 

21. 2. 2017 Tomáš Holeček 4 kusy monitorů k PC  2 000,00 

7. 3. 2017 ViaPharma s.r.o. Léčivé přípravky, masážní gely, masti, doplňky stravy 14 420,83 

28. 3. 2017 Cleopatra Musical, s.r.o. Vstupenky na muzikál Mýdlový princ a Kleopatra 9 576,00 

7. 6. 2017 Lumír Meleš 
Věcné dary na akci Diskotéka s Pavlem Cejnarem 
dne 7. 6. 2017 – vepřová kýta 

1 000,00 

7. 6. 2017 Tomáš Dostál 
Věcné dary na akci Diskotéka s Pavlem Cejnarem 
dne 7. 6. 2017 – sladké pečivo 

2 500,00 

27. 6. 2017 Bc. Jaroslav Brenner Šicí stroj 3 000,00 

7. 9. 2017 Nadace Charty 77 Věcný dar – provedení malířských prací 39 937,00 

Věcné dary celkem 72 433,83 

 

 



 

 

24 

 

6. PŘEHLED AKCÍ PRO UŽIVATELE 

Ve sledovaném roce měli uživatelé služeb domovy pro osoby se zdravotním postižením a 
chráněné bydlení možnost účastnit se rozličných akcí pořádaných Domovem pod Kuňkou nebo jinými 
subjekty. 

 
4. 3. 2017   Koncert heavy metalové legendy Sabaton  Praha 

20. 3. 2017 Matějská pouť  Praha 

2. 4. 2017  Modrý průvod na podporu autismu Pardubice 

5. 4. 2017 Turnaj v ping pongu Nový Bydžov 

7. 4. 2017  Ukliďme Česko Pardubice 

10. 4. 2017 Výstava Body  Praha 

10. 4. 2017  Návštěva mořského akvária  Praha 

12. 4. 2017 Taneční pro seniory Pardubice 

17. 4. 2017 Muzikál Kleopatra Praha 

24. 4. 2017 Muzikál Mýdlový princ  Praha 

27. 4. 2017 Festival Duhové křídlo Pardubice 

4. 5. 2017 Májová taneční zábava Chotělice 

5. 5. 2017 Vernisáž Ivy Hüttnerové Praha 

9. 5. 2017 Návštěva ZOO Praha 

14. 5. 2017 Výstava hospodářských zvířat a zemědělské 
techniky 

Brno 

20. 5. 2017 Cirque du Soleil Praha 

22. 5. 2017 Seni Cup 2017 Havlíčkův brod 

28. 5. – 3. 6. 2017 Rekreace uživatelů v Orlických horách Sedloňov 

7. 6. 2017 Diskotéka s Pavlem Cejnarem Kunětice 

9. 6. 2017 Den Pardubického kraje Pardubice 

23. – 26. 6. 2017 Čundr po Českém ráji Jičín 

29. 6. 2017 Czech International Air Fest Hradec Králové 

30. 6. 2017 Návštěva DD, ZSŠ a PŠ Jaroměř 

15. 7. 2017 Lidový skanzen v Kouřimi Kouřim 

17. 7. 2017 Návštěva ZOO Ústí nad Labem 

22. 7. 2017 České hrady  Kunětické hora 

26. 7. 2017 Plavba po Labi Pardubice 

30. 7. 2017 Anenská pouť Anenská studánka 

12. 8. 2017 Friends Fest Pardubice 

12. – 20. 8. 2017 Sportovní park Pardubice 

14. 8. 2017 Výlet do Kutné Hory Kutná Hora 

2. 9. 2017 Handicap Fish Cup 2017 Lázně Bohdaneč 

12. 9. 2017 Společenský ples Česká Skalice 

16. – 23. 9. 2017 Dovolená v Itálii Caorle 

30. 9. 2017 Retroměstečko Pardubice 

1. 10. 2017 Zlatá Přilba města Pardubice Pardubice 

3. 10. 2017 Odpoledne na pohodu v rámci projektu 
Pomáháme fotografiemi 

Praha 

11. 10. 2017 Muzikál Sestra v akci Praha 

13. 10. 2017 „Zabíjačka“ aneb vepřové hody Pardubice 

28. 10. – 3. 11. 2017 Dovolená na Moravě Lázně Skalka 

11. 11. 2017 Autosalon (Barth day) Pardubice 



 

 

25 

 

15. 11. 2017 Výstava Zvláštní lidé Chrudim 

26. 11. 2017 Mikulášské diskotéka Slatiňany 

28. 11. 2017 Koncert Těžkej Pokondr Praha 

6. 12. 2017 Adventní výstava Pardubice 

16. 12. 2017 Maškarní diskotéka Ráby 

 
 
 

7. PLNĚNÍ OPATŘENÍ Z MINULÉ ZPRÁVY   

Opatření z minulé zprávy nebyla uložena. 
 

 
 

8. VÝSLEDKY EXTERNÍCH KONTROL 

 

 
název kontrolní orgán datum 

kontrolní 
nález 

  přijatá opatření 

1. 

Kontrola proočkovanosti 
proti chřipce dle §30 zákona 
č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění 

 
Krajská hygienická 

stanice Pardubického 
kraje se sídlem 
v Pardubicích 

 

1. 3. 2017 
závady 

neshledány 
bez opatření 

2. 
Přezkoumání hospodaření 
za rok 2016  

SYSTEMA AUDIT a.s. 
číslo auditorského 

osvědčení 237 
Sukova 1935, 

530 02 Pardubice 

21. 3. 2017 
závady 

neshledány 
bez opatření 

3. 

Následná veřejnosprávní 
finanční kontrola – účelový 
příspěvek na sociální službu 
chráněné bydlení  

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

6. 6. 2017 
závady 

neshledány 
bez opatření 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

26 

 

9. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ  

Ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejňuje Domov pod Kuňkou výroční zprávu za rok 2017 o své činnosti 
v oblasti poskytování informací podle uvedeného zákona: 

 
písm. a)  počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí 

- ve sledovaném roce nebyly podány žádné žádosti o informace, a tudíž nebyla 
vydána ani žádná rozhodnutí 

 
písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

- nebylo vydáno žádné odvolání 
 
písm. c)  opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání rozhodnutí 

- nekonalo se žádné soudní řízení 
 
 
písm. d) výčet poskytnutých výhradních licencí 

- nebyly poskytnuty žádné výhradní licence 
 
písm. e)  počet stížností podaných podle § 16a předmětného zákona 

- nebyla podána žádná stížnost 
 
 
písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

- Domov pod Kuňkou bezprostředně zodpovídá telefonické a e-mailové dotazy, které 
nejsou evidovány podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

 

10. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU  

Plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců dle 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů bylo splněno. 

 

Povinný podíl 4% činí 2,68 osob, organizace vykazovala 4,94 osob.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

27 

 

11. REALIZOVANÉ PROJEKTY (ČR, EU), PODANÉ ŽÁDOSTI PROJEKTŮ, 
PARTNERSTVÍ V PROJEKTECH 

V hodnoceném období nebyl Domov pod Kuňkou realizátorem žádných projektů.  

Během roku 2017 se DPK přihlásil do programu „ČSOB pomáhá regionům“. Projekt Domova pod 
Kuňkou nakonec nebyl vybrán mezi oceněné.  

V polovině roku 2017 se Domov pod Kuňkou zapojil do projektu Pomáháme fotografiemi, 
realizovaného organizací Fotografiemi pro radost, z. s. Z tohoto projektu nebyly Domovu pod Kuňkou 
k 31. 12. 2017 zprostředkovány žádné finance.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

V Rábech dne 23. 2. 2018    

                  Bc. Tomáš Černík, ředitel 


